
 
DODATEČNÁ INFORMACE Č. 3 

 
K SOUTĚŽNÍM PODMÍNKÁM SOUTĚŽE  O NÁVRH  S  NÁZVEM  

 

INOVACE UNIVERZITNÍHO INFORMA ČNÍHO SY STÉMU  

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno, PSČ 613 00 

IČ: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

oprávněná osoba jednat jménem zadavatele: prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc., rektor 

Zadavatel na základě dotazů uchazeče ze dne 12. 8. 2013 vydává dodatečné informace č. 3 k zadávacím 
podmínkám tohoto znění: 

 

Dotaz dodavatele: 

K soutěži o návrh, nazvané "Inovace univerzitního informačního systému" zadavatele Mendelova univerzita v Brně 
předkládáme následující doplňující dotaz/žádost a žádáme o jejich zodpovězení. 

Žádáme o jednu z níže uvedených variant: 

1. o zveřejnění Rámcové smlouvy o údržbě a vývoji softwaru č. OS 8001/2011 resp. č. 6777/2011-961 
NEBO 

2. o potvrzení, že informace uvedené v Rámcové smlouvy o údržbě a vývoji softwaru č. OS 8001/2011 resp. 
č. 6777/2011-961 jsou z pohledu soutěže o návrh nepodstatné a při bodovém hodnocení nebude brán zřetel na části 
soutěžního návrhu, které znalost této smlouvy využívají. 

Odůvodnění požadavku: 

Z dodatečných informací č. 2 vyplývá, že nejméně jeden účastník má více relevantních informací než ostatní účastníci soutěže 
o návrh. Dle formulace dotazu k) je evidentní, že tento uchazeč zná výše uvedenou smlouvu velmi podrobně. 

Je zřejmé, že uchazeči, kteří mají k dispozici text Rámcové smlouvy o údržbě a vývoji softwaru č. OS 8001/2011 resp. 
č. 6777/2011-961, mohou informace z této smlouvy využít pro zkvalitnění soutěžního návrhu. Toto může být pro ostatní 
uchazeče diskriminační. Z formulace odpovědi vyplývá, že uchazeč, který zná zmíněnou rámcovou smlouvu, může navrhnout 
řešení tak, aby se Zadavatel vyhnul možným potížím. Jednání zadavatele o revizi podmínek mohou být komplikovaná a 
s nejistým výsledkem. Proto je vhodné taková rizika zohlednit v soutěžním návrhu. 

Citace dotazu k) a odpovědi na tento dotaz z dodatečných informací č. 2: 

Dotaz k): dokument Soutěžní podmínky, str. 3, odst. 7 – „… úprav a přizpůsobení stávajícího kódu …“ 

Komentář [dodavatele]: v takovém případě by se jednalo o ztrátu záruky definované v Rámcové smlouvě o údržbě a vývoji 
softwaru č. OS 8001/2011, resp. č. 6777/2011-961 v čl. VI odst. 2 písm. c) se stávajícím dodavatelem, má návrh řešit 
mezidobí provozu mezi ztrátou záruky a dokončením realizace UIS? 

Odpověď zadavatele: 

Pokud zadavatel vybere soutěžní návrh, který bude obsahovat mimo jiné úpravy nebo přizpůsobení stávajícího kódu, a pokud v 
navazující veřejné zakázce bude součástí dopracování vítězného návrhu předpoklad provedení zmíněných úprav nebo 
přizpůsobení kódu, bude zadavatel postupovat v souladu se stávajícími závazky a v případě potřeby bude jednat s příslušnými 
stranami o revizi podmínek, které by uvedenému postupu bránily.  

 

M E N D E L O V A  U N I V E R Z I T A  V  B R N Ě  



Soutěžní podmínky  Inovace Univerzitního informačního systému 

IUIS-Soutezni podminky-dod.info č.3-FINAL© 2013, Mendelova univerzita v Brně strana 2/2 

Odpověď zadavatele: 

Předmětná soutěž o návrh se samozřejmě věcně vztahuje ke stávajícímu Univerzitnímu informačnímu 
systému (UIS) a její zadání vychází právě z dosavadního stavu systému. S ohledem na skutečnost, že 
dosavadní systém byl někým vyvíjen a je dále někým udržován, je bohužel nevyhnutelné, že takový 
poskytovatel služeb údržby (a tedy smluvní strana předmětné Rámcové smlouvy) disponuje v jistých 
směrech větší znalostí aktuálního prostředí, než ostatní účastníci této soutěže o návrh. Jedná se o zcela 
běžnou situaci ve všech oblastech zadávání veřejných zakázek včetně soutěží o návrh dle zákona. 

Zadavatel není oprávněn stávajícího poskytovatele služeb údržby UI jakkoliv ze zadávacího řízení či soutěže 
o návrh vyloučit. Zadavatel sděluje, že informace uvedené v Rámcové smlouvě o údržbě a vývoji softwaru  
č. OS 8001/2011, resp. č. 6777/2011-961 není z titulu požadavku zachování mlčenlivosti oprávněn sdělovat 
třetí straně. 

Nicméně soutěžní podmínky a zejména jejich přílohy specifikují aktuální stav UIS do co možná největšího 
detailu tak, aby podmínky předmětné soutěže o návrh pro všechny účastníky byly jednotné a 
nediskriminační. Můžeme tedy potvrdit, že informace uvedené v Rámcové smlouvy o údržbě a vývoji 
softwaru č. OS 8001/2011 resp. č. 6777/2011-961 nedávají z pohledu soutěže o návrh žádnému účastníku 
k dispozici nové informace, které by mu poskytly výhodu v soutěži, a při bodovém hodnocení nebude brán 
zřetel na části soutěžního návrhu, které znalost této smlouvy využívají. 

Tímto není dotčeno právo jakéhokoliv žadatele požádat o poskytnutí informací v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

Dotaz dodavatele: 

Zadávací dokumentace požaduje v oblasti technických kvalifikačních předpokladů (kapitola 6.4.2. ZD) pro určité profese, 
citujeme: „vysokoškolské vzdělání nejméně v magisterském nebo inženýrském studijním programu v informačních 
technologiích,“ (klíčoví část je zdůrazněna tučně a podtržena). 

Pro vyloučení pochybností se ptáme, zda je možné splnit dané kvalifikační kritérium doložením vysokoškolského diplomu 
z technické univerzity, kde konkrétním studijním oborem jsou informační technologie resp. informatika a uvádíme zde možný 
příklad takovéhoto VŠ diplomu:  

 Univerzita: Vysoké učení technické v Brně 

 Fakulta: Fakulta strojního inženýrství 

 Studijní program: N3901 Aplikované vědy v inženýrství 

 Studijní obor: Inženýrská informatika a automatizace 

 Akademický titul: inženýr 

Smyslem tohoto dotazu je potvrdit si, který z parametrů (Univerzita; Fakulta; Studijní program; Studijní obor) je rozhodující 
pro splnění výše citovaného kvalifikačního předpokladu, citujeme: „vysokoškolské vzdělání nejméně v magisterském nebo 
inženýrském studijním programu v informačních technologiích,“ 

  

Odpověď zadavatele: 

Pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je možné doložit jakékoliv vysokoškolské vzdělání 
technického typu, jehož studijní zaměření zahrnuje některý z oborů informačních technologií. 

 

 

V Brně dne 15. 8. 2013 

 

 

 

Mendelova univerzita v Brně 

prof. Ing. Jaroslav Hlušek, CSc., rektor 

https://is.mendelu.cz/lide/clovek.pl?id=3072

		2013-08-15T08:39:59+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




